قطعنامه ۱۵۹۳ شورای امنیت درباره سودان مورخ ۳۱ مارس ۲۰۰۵ میلادی شورای امنیت برای نخستین بار با استناد به فصل هفتم منشور ملل متحد و ماده ۱۳ اساسنامه وضعیت (دارفور) سودان را به دیوان کیفری بین‌المللی ارجاع داد.<sup>۱</sup>

## ۲-۲-۲. روند بررسی پرونده

دادستان دیوان کیفری بین‌المللی مستقر در لاهه روز دوشنبه ۱۴ جولای ۲۰۰۸ میلادی (۲۴ تیر ۱۳۸۷) بر اساس ماده ۵۸ اساسنامه دیوان، با صدور بیانیه‌های عمر البشیر رئیس‌جمهور سودان را به نسل‌کشی، جنایت علیه بشریت و جرایم جنگی در دارفور متهم ساخت و از قضاات دادگاه خواست تا رئیس‌جمهور سودان را به خاطر این اتهامات تحت پیگرد قانونی قرار داده و حکم بازداشت وی را صادر نمایند.